
  číslo SOD objednatele: 781-2020-571101/1 
                                               číslo SOD zhotovitele: 
 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 781-2020-571101 NA ZHOTOVENÍ STAVBY  
Oprava odvodnění místní komunikace včetně propustků na pozemku  

parc. č. 692 v k. ú. Mnichov pod Pradědem  

(dále jen „Dodatek“) 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

  
 
Smluvní strany:  

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
 se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3 
  Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj   
sídlo: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava  
jednající: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského 
 pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj           
e-mail:   
v záležitostech naplnění smlouvy  
je oprávněn jednat:  
tel./fax:  
e-mail:   
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
IČO: 01312774 
DIČ:  CZ01312774 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.  

se sídlem: Karolíny Světlé 958/11, 702 00, Ostrava-Přívoz 

zastoupený:  Ing. František Kroček, předseda představenstva 

statutární orgán (dle výpisu z obch. rejstříku) 

v technických záležitostech  

je oprávněn jednat:      

ID DS: cb26xr2 

bankovní spojení:   

číslo účtu:     

IČ: 64610225    

DIČ: CZ64610225  

(dále jen „zhotovitel“) 

 
 



   
 

2 /2 

 

I. 
Předmět a účel Dodatku č. 1 

 
1.1  Objednatel tímto dodatkem č. 1 nahrazuje původní položkový rozpočet, který byl 

zpracován jednoduchou tabulkovou formou a byl přílohou smlouvy o dílo, korektním 
rozpočtem s položkami dle ceníku ÚRS. Tento rozpočet je přílohou č. 1 tohoto 
dodatku. 

1.2 Předmětem dodatku č. 1 je dále navýšení ceny o vícepráce a z toho plynoucí změna 
čl. IV Cena za dílo. Při provádění prací došlo k nepředvídaným skutečnostem – 
odstranění betonových žlabů pod stávajícím trubním vedením o jejichž existenci se 
nevědělo, což způsobilo navýšení šířky a hloubky výkopu pro zatrubněnou část 
odvodnění, navýšení množství obsypového materiálu, odvoz betonových žlabů na 
skládku a dále odvoz a uložení výkopu na skládku z otevřené části odvodnění, která 
nebyla součástí zadání, neboť bylo původně domluveno, že tuto zeminu bude možné 
uložit na vedlejší pozemky ve vlastnictví Pradědského lesního závodu a.s., který ale 
tuto dohodu při vlastní realizaci odmítl. Hodnota víceprací byla stanovena na 
37 250,40 Kč bez DPH. Tento dodatek č. 1 řeší skutečně provedené práce. Dílo bylo 
předáno v termínu dle smlouvy o dílo. 

1.3  Nové znění čl. IV Cena za dílo bodu 4.2 je následující: 
Celková cena za provedení díla bez DPH činí   287 250,40 Kč. 
DPH činí          60 322,58 Kč. 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí   347 572,98 Kč. 

 Rozpočet víceprací je přílohou č. 2 tohoto dodatku. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 
 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle ustanoveni § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.  

 
2.2 Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany 

obdrží po 2 stejnopisech. 
 
2.3 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si dodatek č.1 před jeho podpisem 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tento je sepsán podle jejich pravé a skutečné 
vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
2.4 Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 
 - upravený rozpočet dle položek ceníku ÚRS 
 - položkový rozpočet víceprací 
 
V Ostravě dne 29.10.2020                            V Ostravě dne 29.10.2020 
 

 

................................................                              ...............................................                              
     Mgr. Dana Lišková    Ing. František Kroček 
            ředitelka     předseda představenstva 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 21. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

xxxx/xxx
Obnovení odvodňovacího příkopu Mnichov pod Pradědem

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

250 000,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
250 000,00 52 500,0021,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 302 500,00

Strana 1 z 7



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: xxxx/xxx

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA302 500,00250 000,00xxxx/xxx
Obnovení odvodňovacího příkopu Mnichov pod 
Pradědem

250 000,00 302 500,00

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Obnovení odvodňovacího příkopu Mnichov pod Pradědem

21. 9. 2020

 
 

Strana 2 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 21. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 250 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 250 000,00 21,00% 52 500,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 302 500,00

Obnovení odvodňovacího příkopu Mnichov pod Pradědem

 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici 
na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 3 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 21. 9. 2020

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 250 000,00

HSV - Práce a dodávky HSV 250 000,00

    1 - Zemní práce 82 294,38

    2 - Zakládání 6 780,00

    8 - Trubní vedení 75 572,14

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 26 760,00

    997 - Přesun sutě 57 916,24

    998 - Přesun hmot 677,24

Obnovení odvodňovacího příkopu Mnichov pod Pradědem

Strana 4 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 21. 9. 2020

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 250 000,00

D HSV Práce a dodávky HSV 250 000,00

D 1 Zemní práce 82 294,38

1 K 132251102
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3

m3 51,680 696,00 35 969,28 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na 

 dopravní prostředek.

VV 0,80*1,70*38 51,680
VV Součet 51,680

2 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 51,680 250,00 12 920,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

3 K 162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 516,800 18,90 9 767,52 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 51,68*10 'Přepočtené koeficientem množství 516,800

4 K 171111111 Hutnění zeminy pro spodní stavbu tloušťky vrstvy do 20 cm m2 30,000 67,50 2 025,00 CS ÚRS 2020 02

6 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru

m3 51,680 18,20 940,58 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena i pro:

 a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny,
 b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.

2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 
 souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů.

 3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
 4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

7 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 82,688 250,00 20 672,00 CS ÚRS 2020 02

Obnovení odvodňovacího příkopu Mnichov pod Pradědem

Strana 5 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

VV 51,68*1,6 'Přepočtené koeficientem množství 82,688

D 2 Zakládání 6 780,00

18 K 211561111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 
kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm

m3 6,000 1 130,00 6 780,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně 51-1111 jsou započteny i náklady na průduchy vytvořené z lomového kamene.

 2. V cenách 52-1111 až 58-1111 nejsou započteny náklady na zřízení průduchů; tyto práce se oceňují cenami:

 a) souboru cen 212 71-11 Trativody z trub z prostého betonu bez lože,
 b) souboru cen 212 75-5 . Trativody bez lože z drenážních trubek.

 3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 vyplňovaného prostoru. Objem potrubí a lože se do vyplňovaného prostoru nezapočítává.

D 8 Trubní vedení 75 572,14
8 K 810441811 Bourání stávajícího potrubí z betonu v otevřeném výkopu DN přes 400 do 600 m 38,000 326,00 12 388,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro bourání vodovodního a kanalizačního potrubí.

 2. V cenách jsou započteny náklady na bourání potrubí včetně tvarovek.

9 K 871390410 Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP korugovaného nebo žebrovaného SN 10 DN 400 m 30,000 265,00 7 950,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky 

 potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.
2. V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání tvarovek použitých pro napojení na 

 jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci.

 3. Ztratné lze dohodnout:
 a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,

 b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5.

10 M 28617047 trubka kanalizační PP korugovaná DN 400x6000mm SN10 m 30,450 909,00 27 679,05 CS ÚRS 2020 02
VV 30*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 30,450

11 K 871420410 Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP korugovaného nebo žebrovaného SN 10 DN 500 m 8,000 343,00 2 744,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky 

 potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.
2. V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání tvarovek použitých pro napojení na 

 jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci.

 3. Ztratné lze dohodnout:
 a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,

 b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5.

12 M 28617048 trubka kanalizační PP korugovaná DN 500x6000mm SN10 m 12,000 1 460,00 17 520,00 CS ÚRS 2020 02

19 K 899203112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení B125, C250 kus 1,000 1 120,00 1 120,00 CS ÚRS 2020 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mříží, rámů a košů na bahno; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

20 M 28661787 mříž šachtová dešťová litinová dešťová  DN 425 pro třídu zatížení D400 čtverec kus 1,000 6 171,09 6 171,09 CS ÚRS 2020 02

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 26 760,00

13 K 938902202
Čištění příkopů komunikací s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu s naložením na dopravní 
prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m ručně při šířce dna do 400 mm a objemu 
nánosu přes 0,15 do 0,30 m3/m

m 120,000 223,00 26 760,00 CS ÚRS 2020 02

Strana 6 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro čištění příkopů zakrytých; toto čištění se oceňuje individuálně.

2. Pro volbu ceny se objem nánosu na 1 m délky příkopu určí jako podíl celkového množství nánosu všech příkopů objektu a jejich celkové 
 délky.

3. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 
 Vodorovná doprava suti.

D 997 Přesun sutě 57 916,24
14 K 997013511 Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku s naložením a se složením, na vzdálenost do 1 km t 47,240 326,00 15 400,24 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek na meziskládce až po místo složení na určené skládce.

 2. V ceně jsou započteny i náklady na naložení suti na dopravní prostředek a její složení na skládku.
 3. Cena je určena pro odvoz suti na skládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).

 4. Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km se oceňuje cenou 997 01-3509.

15 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 897,560 10,00 8 975,60 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.

 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku.
 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).

 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV 47,24*19 'Přepočtené koeficientem množství 897,560

16 K 997013601
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 01 01

t 47,240 710,00 33 540,40 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

D 998 Přesun hmot 677,24

17 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 
kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

t 0,722 938,00 677,24 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto materiálem se oceňuje 

 soubory cen 162 ..-.... Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce.

Strana 7 z 7



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 24. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

xxxx/xx1
Obnovení odvodňovacího příkopu Mnichov pod Pradědem - Dodatečné práce č.1

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

37 250,40

Sazba daně Základ daně Výše daně
37 250,40 7 822,5821,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 45 072,98

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: xxxx/xx1

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA45 072,9837 250,40xxxx/xx1
Obnovení odvodňovacího příkopu Mnichov pod 
Pradědem - Dodatečné práce č.1

37 250,40 45 072,98

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Obnovení odvodňovacího příkopu Mnichov pod Pradědem - Dodatečné práce č.1

24. 9. 2020

 
 

Strana 2 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 24. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 37 250,40

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 37 250,40 21,00% 7 822,58

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 45 072,98

Obnovení odvodňovacího příkopu Mnichov pod Pradědem - Dodatečné práce č.1

 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici 
na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 3 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 24. 9. 2020

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 37 250,40

HSV - Práce a dodávky HSV 37 250,40

    1 - Zemní práce 25 048,65

    2 - Zakládání 9 809,25

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 200,00

    998 - Přesun hmot 1 192,50

Obnovení odvodňovacího příkopu Mnichov pod Pradědem - Dodatečné práce č.1

Strana 4 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 24. 9. 2020

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 37 250,40

D HSV Práce a dodávky HSV 37 250,40

D 1 Zemní práce 25 048,65

2 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 23,500 212,00 4 982,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

3 K 162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 235,000 16,00 3 760,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 23,50*10 'Přepočtené koeficientem množství 235,000

6 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru

m3 23,500 15,50 364,25 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena i pro:

 a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny,
 b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.

2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 
 souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů.

 3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
 4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

7 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 75,200 212,00 15 942,40 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

VV 47*1,6 'Přepočtené koeficientem množství 75,200

D 2 Zakládání 9 809,25

18 K 211561111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 
kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm

m3 10,250 957,00 9 809,25 CS ÚRS 2020 02

Obnovení odvodňovacího příkopu Mnichov pod Pradědem - Dodatečné práce č.1

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně 51-1111 jsou započteny i náklady na průduchy vytvořené z lomového kamene.

 2. V cenách 52-1111 až 58-1111 nejsou započteny náklady na zřízení průduchů; tyto práce se oceňují cenami:

 a) souboru cen 212 71-11 Trativody z trub z prostého betonu bez lože,
 b) souboru cen 212 75-5 . Trativody bez lože z drenážních trubek.

 3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 vyplňovaného prostoru. Objem potrubí a lože se do vyplňovaného prostoru nezapočítává.

VV 10,25 10,250
VV Součet 10,250

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 200,00

13 K 938902202
Čištění příkopů komunikací s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu s naložením na dopravní 
prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m ručně při šířce dna do 400 mm a objemu 
nánosu přes 0,15 do 0,30 m3/m

m 15,000 80,00 1 200,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro čištění příkopů zakrytých; toto čištění se oceňuje individuálně.

2. Pro volbu ceny se objem nánosu na 1 m délky příkopu určí jako podíl celkového množství nánosu všech příkopů objektu a jejich celkové 
 délky.

3. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 
 Vodorovná doprava suti.

D 998 Přesun hmot 1 192,50

17 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 
kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

t 1,500 795,00 1 192,50 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto materiálem se oceňuje 

 soubory cen 162 ..-.... Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce.

Strana 6 z 6


